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Lolita er lige blevet 50 år og har været sygdomsramt siden hun i 2010 fik 2 diskusprolapser i 
nakken. Hendes tilstand blev hurtigt ved mange undersøgelser erklæret stationær og uden yderligere 
behandlingsmuligheder.
Siden Lolita blev syg har hun kæmpet for, at få en vurdering af sin arbejdsevne. Randers Jobcenter 
har i dette forløb blandt andet

 Udsat Lolita for 18 forskellige sagsbehandlere, hvor af mange slet ikke har fået læst hendes 
sag

 Sendt Lolita i forløb på Center for beskæftigelse og rehabilitering (CBR) og ladet hende tro, 
at arbejdsevnen ville blive vurderet der, hvilket viste sig ikke at være muligt

 Undladt at informere CBR om de skånehensyn, der skal tages til Lolita
 Indføjet diagnoser (OCD og angst) i Lolitas sag med bemærkning om, at disse lidelser tre

gange har tvunget Lolita ud af arbejdsmarkedet. (Lolita har ingen psykiske lidelser og har 
været meget fast tilknyttet arbejdsmarkedet)

 Undladt at give Lolita aktindsigt
 Fundet på at give Lolita diagnosen ’hjerneskadet som følge af, at hun har været 

eliteidrætsudøver’. Uagtet dette er 34 år siden.
 Ved ny lægekonsulent fjernet speciallægers og tidligere lægekonsulents konklusion om

stationær fysisk lidelse uden yderligere behandlingsmuligheder, ligesom alle skånehensyn er 
fjernet.
Nu hedder det: Lolita har henvendt sig med kognitive problemer

Der er her tale om så uredelig sagsbehandling, at Lolita har valgt at politianmelde Jobcenter 
Randers for blandt andet dokumentfalsk og magtmisbrug.

I dag 17.02.2014 skriver Lolita sådan på Facebook:

Jeg er som en strandet hval…
der har forvildet mig ind i Jobcentret Randers’ fælde, og lige om lidt så har jeg ikke flere kræfter til at kæmpe imod 
med, for min skæbne er beseglet.

I morgen tirsdag den 18. feb. 2014 skal jeg møde ind for et Rehabiliteringsteam, 6 fremmede mennesker skal på en time 
afgøre mit liv.
Jeg går derind med en sagsbehandler, der siger: Jeg går hele vejen med dig, Lolita!
Alt imens prøver han at true mig til at opgive min ansøgning om førtidspension, med den anden hånd nægter han og 
Jobcenter Randers at udleverer mine sagsakter.

Som en strandet hval ligger jeg her på 4. år i vandkanten og kæmper for mit liv, mens man nysgerrigt kigger på, prikker 
lidt til mig for at se om, der stadig er liv, og der råbes i kor: Alle skal bidrage, der er rettigheder og pligter!

Rettigheder og pligter råbes der, mens man nægter mig arbejdsprøvning…

Rettigheder og pligter råbes der, mens man forfalsker mine lægepapir, og nægter at lytte til lægernes ord om ingen 
arbejdsevne…

Rettigheder og pligter råbes der, mens man afviser alle mine forslag om revalidering, flex-job, uddannelse o.l.…

Rettigheder og pligter råbes der, mens man prøver at købe sig til psykiske diagnoser, når det mislykkedes opfindes: 
Eliteidræt har givet dig en hjerneskade…
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Rettigheder og pligter råbes der, mens man med et pennestrøg får en lægekonsulent – der aldrig har set mig – til at 
fjerne alt om diskus prolapser og skånehensyn…

Rettigheder og pligter råbes der, mens man planlægger et mange årigt ressouceforløb, der parkerer mig hjemme i 
sofaen, mens jeg skal tvinges til psykologbehandling.
Og nej psykologbehandling vil ikke give mig min arbejdsevne tilbage, jeg har en stationær fysisk lidelse uden 
yderligere behandlingsmuligheder…

Rettigheder og pligter råbes der, mens man truer mig på livet og vil fjerne min kontanthjælp, når jeg nægter at blive 
tvangsmedicineret, tvunget til psykolog eller tvunget til en operation, der vil sætte mit liv og førlighed på spil…

Rettigheder og pligter råbes der, mens man nægter at anerkende min sundhedsfaglige baggrund og alle mine egne tiltag 
for at blive rask…

Rettigheder og pligter råbes der, mens jeg prøver at bearbejde sorgen over at have mistet min arbejdsevne...

Rettigheder og pligter råbes der, mens nægtes jeg retten til at finde en livsledsager, en der kunne ligge armen om mig og 
sige: Det skal nok gå, Lolita - når modløsheden og afmagten begynder at sænke sig over mig, som en kulsort nat…

Rettigheder og pligter råbes der, mens man siger: Kan du kæmpe for anstændig, grundig og lovmæssig korrekt 
sagsbehandling, så har du en ressouce! Ingen fatter, at det er kampen for mit liv!

Så jeg er som en strandet hval, og lige om lidt giver jeg op, for min skæbne er beseglet.
I morgen ligger jeg strippet og nøgen på bordet foran et Tribunal, der skal bestemme om, jeg skal leve eller død.

Jeg kan ikke forsvarer mig, for Jobcenter Randers nægter mig mine sagsakter.
Jeg skal ligge der strandet og helt alene uden nogen til at beskytte mig, for min sagsbehandler ser den anden vej, mens 
han trykker på knappen til gaskamret.

Jeg har ikke flere kræfter til at kæmpe imod med, og var det sket på åbent hav, var jeg ubemærket sunket ned i havets 
dyb, men jeg ligger her i vandkanten for, at du skal få øje på mig!
Jeg kan ikke længere kæmpe alene, der findes i 10-tusindevis af mig og min slags, og vi har brug for din stemme til at 
sige: Nok er nok!

Så jeg ligger her til fuld skue med et sidst håb om, at du der sidder bag skærmen, vil komme ud til mig, og give din 
stemme til kende overfor svage i samfundet, skriv læserbreve, møde op til events, meld dig ind i facebook grupper som 
Aktion syg i Randers eller Aktion syg i Danmark eller lignende!
Gør noget så jeg ved, du er der!
For ellers ville jeg ønske, at jeg var Giraffen Marius, der mere humant, nemt og bekvemt får en kugle for panden, fordi 
der er for mange af mig og min slags.

Lige nu er jeg som en strandet hval, der bruger de sidste kræfter på at undslippe en stille traumatiserende død!

Jeg beder dig på vegne af Aktion syg i Danmark og alt hvad der hedder anstændighed og 
medmenneskelige hensyn: HJÆLP LOLITA

På vegne af
Aktion syg i Danmark
                                            Rie Grenaa, Toksværd
                                                                   32 12 55 55

Aktion syg i Danmark er en Facebook-gruppe med omkring 700 medlemmer. Via lokalgrupper i knap halvdelen af 
landets kommuner arbejder vi med forskellige aktioner for at få fokus på sygdomsramtes vilkår i dagens Danmark. Og 
for at påvirke såvel lovgivere som kommunale forvaltninger i retning af bedre forhold.

Lolita har naturligvis givet sin tilladelse til, at jeg fremfører hendes sag og hun kan kontaktes på Facebook 
https://www.facebook.com/lolitasolsikke.christensen


